
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE I
RESPONSABILE  DEL SETTORE: d.ssa Costanza Del Giudice

Registro  Generale n. 173 del 15/02/2016

Registro  Settore  n. 35  del 12/02/2016

OGGETTO:  Approvazione verbale di gara per appalto Servizio Refezione Scolastica - Periodo 7 
Gennaio – 31 Maggio 2016. 
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Sig.ra Erminia Papa   

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________

1



Oggetto:
                                                                                    

Approvazione verbale di gara per appalto Servizio Refezione Scolastica Periodo 7 Gennaio – 31 Maggio 
2016.  

IL RESPONSABILE SETTORE 

 
Premesso:
 Che con  deliberazione di G.C. n.6 del 28.7.2015 l’Amministrazione  manifestava l’intenzione di 

assicurare il servizio di refezione scolastica a favore della scuole materne incaricando il responsabile del 
I Settore di procedere agli adempimenti consequenziali; 
 

Che con  determinazione Settore I n.197 del 30.11.2015 veniva approvato il Capitolato Tecnico 
e i relativi allegati  per l’affidamento dell’appalto del servizio di refezione scolastica per il periodo 7 
gennaio – 31 maggio 2016. Veniva  indetta procedura aperta  da esperirsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.81 c.1 del decreto Leg.vo n.163/2006 e s.m.i.   per un 
importo a base d’asta  per ciascun pasto di € 3,46 oltre  IVA al 4%  per un importo totale di € 
198.396,40 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 573,40 non soggetti a ribasso, oltre  IVA; 
        Che la spesa  veniva impegnata sull’esercizio finanziario  anno 2016; 
        Che il bando di gara  veniva  affisso all’Albo Pretorio e  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Italiana  
in data 14.12.2016, nonché sul sito www.comunemarigliano.it e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it  del 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  come da  documentazione  agli  atti  dell’Ufficio  Gare  e 
Contratti. 

Visti  i   verbali di gara  in data  30.12.2015 – 11.1.2016 – 12.1.2016 – 15.1.2016 – 5.2.2016 
dai   quali   si rileva  che 1° classificata è risultata la società GFI FOOD srl,  con  un punteggio totale 
90,99  e  per  un importo di €2,96 al netto del ribasso del 14,40% comprensivo della somma di € 0,01  
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e per un importo  di € 169.910,00 oltre IVA;

Ritenuto dover procedere all’impegno di spesa, considerato che tali tipologie di spesa sono a 
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei  
servizi esterni, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti, così come previsto dall’art.163 
del D.lgs. n.267/2000;
 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 

Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

DETERMINA

- Approvare  i   verbali di gara  in data  30.12.2015 – 11.1.2016 – 12.1.2016 – 15.1.2016 –  
5.2.2016  relativi  al servizio di refezione scolastica per gli alunni delle Scuole Materne Comunali per il  
periodo 7 Gennaio – 31 maggio 2016 i  quali,  allegati al presente atto, ne formano  parte integrante e  
sostanziale.

-       Affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo”  
alla società GFI FOOD srl  – Via Strada Napoli 249/A  – 80053 Castellammare di Stabia  (NA)  – P.I. 

2

http://www.comunemarigliano.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


07551841211 -  per un importo di € 2,96 al netto del ribasso del 14,40% comprensivo della somma di 
€ 0,01 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e per un importo  di € 169.910,00 oltre IVA;

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXX

- Impegnare  a  favore  della  società  GFI  FOOD  srl   –  Via  Strada  Napoli  249/A   –  80053 
Castellammare di Stabia  (NA)  – P.I. 07551841211 -   la somma di € 176.706,40   nel rispetto delle  
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni,  in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato 
nella tabella che segue :

Capitolo
/ 

articolo

Missione/
Programma/ Titolo

Identificativo Conto 
FIN

(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016) 2016

Euro
2017 
Euro

2018 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

805/1 0406103 CP 176.706,40

- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile  
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
- Di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma 9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 
- Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
- Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della 
generale conoscenza; 
- Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del  
responsabile del presente procedimento; 
- Di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
- Di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line. 
 
-  Di  procedere  con   la  società   GFI  srl   alla  stipula  del  contratto  in  forma    pubblico-
amministrativa. 

     Allegati: verbali di gara  in data  30.12.2015 – 11.1.2016 – 12.1.2016 – 15.1.2016 – 5.2.2016.

IL RESPONSABILE  SETTORE I
                                                                                   (d.ssa Costanza Del Giudice)

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti   

3



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Servizio di refezione scolastica per il periodo 7 Gennaio – 31  Maggio  2016 a 
favore degli  alunni  delle  scuole  materne site  nel  territorio  del  Comune di 
Marigliano.

Verbale n.4
   

 L’anno  duemilasedici   il  giorno  15  del   mese  di  gennaio    alle  ore  11,30   nella  Residenza 
Municipale si è riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e 
s.m.i., giusta determinazione 1466 del 30.12.2015  così composta:

- d.ssa Costanza Del Giudice  - Presidente
- dr.Antonio Del Giudice - Componente
- Giuseppina Nardone – Componente

Premesso che con e-mail in data 14.1.2016  si comunicava alle ditte partecipanti  la data della  
successiva seduta pubblica fissata per il giorno 15.1.2016 alle ore 11,00 il Presidente comunica i  
punteggi attribuiti alla “Offerta tecnica”  nella seduta riservata del 12.1.2016  e precisamente: 

- QUADRELLE  2001 Soc.Coop.Sociale             Punti   48,50
- GFI FOOD srl                           Punti   64,81
- MI GROUP srl      Punti   65,20

Indi   procede all’apertura del  plico sigillato contente le buste recanti  la dicitura  “C - Offerta 
economica”. Dall’apertura delle buste risulta  il ribasso  presentato che  indica ad alta voce, ed 
assegna il relativo punteggio che risulta come appresso:

- QUADRELLE  2001 Soc.Coop.Sociale             Ribasso del  16,50%  -  Punti   30,00
- GFI FOOD srl                           Ribasso del  14,40%  - Punti   26,18
- MI GROUP srl                                             Ribasso del  13,81%  - Punti   25,11

ll Presidente comunica ad alta voce il totale dei punti attribuiti  e precisamente:

- QUADRELLE  2001 Soc.Coop.Sociale             Totale punti 78,50
- GFI FOOD srl                           Totale punti 90,99



- MI GROUP srl                                             Totale punti 90,31

La Commissione dà atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata dalla GFI 
FOOD srl.  La Commissione dà atto che tale offerta rientra nella soglia di anomalia calcolata ai  
sensi dell’art.86 c.2 del D.leg.163/2006 e s.m.i.; infatti  ricorre la condizione che sia i punti relativi  
al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, sono entrambi pari o 
superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara.  

La Commissione, pertanto, demanda al Presidente di gara, di chiedere giustificazioni in merito 
all’offerta presentata.  

Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: ____________________________ 

I COMPONENTI: ____________________________

                         ____________________________

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Servizio di refezione scolastica per il periodo 7 Gennaio – 31  Maggio  2016 a 
favore degli  alunni  delle  scuole  materne site  nel  territorio  del  Comune di 
Marigliano.

Verbale n.5 –  analisi giustificazioni
   

 L’anno duemilasedici  il giorno 5 del  mese di febbraio  alle ore 10,00  nella Residenza Municipale  
si è riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e s.m.i., giusta 
determinazione 1466 del 30.12.2015  così composta:

- d.ssa Costanza Del Giudice  - Presidente
- dr.Antonio Del Giudice - Componente
- Giuseppina Nardone – Componente

Premesso che in  data  30.12.2015 e successive veniva espletata  procedura  aperta  ai  sensi 
dell’art.55 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art.83 del richiamato decreto,  per l’appalto del servizio di refezione scolastica per gli  
alunni delle Scuole Materne Comunali per il periodo 7 gennaio – 31 maggio 2016   per un importo  
a  base  d’asta   per  ciascun  pasto  di  €  3,46  oltre   IVA  al  4%  e  per  un  importo  totale  di 
€ 198.396,40  comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 573,40 non soggetti a ribasso,  
oltre  IVA. 

Che la GFI FOOD srl risultava 1° classificata avendo ottenuto un punteggio totale di 90,99;

Che  tale  offerta  rientrava  nella  soglia  di  anomalia  calcolata  ai  sensi  dell’art.86  c.2  del 
D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i.

Che  con  e-mail  inviata  in  data  15.1.2016  la  GFI  FOOD  srl  veniva  invitata  a  trasmettere 
giustificativi relativi all’offerta presentata; 

Che con  prot.1918 dell’1.2.2016 la GFI FOOD srl presentava le proprie giustificazioni. 

Tutto ciò premesso, la Commissione, procede all’analisi delle giustificazioni presentate dalla GFI 
FOOD srl e ritenendo valide le stesse, dichiara 1^ classificata la GFI FOOD srl  – Via Strada Napoli  



249/A  – 80053 Castellammare di Stabia  (NA)  – P.I. 07551841211 per un importo di €2,96 al  
netto del ribasso del 14,40% comprensivo della somma di € 0,01 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso e per un importo  di € 169.910,00 oltre IVA, fatta salva la conferma del presente 
verbale con apposita  determinazione.

Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: ____________________________ 

I COMPONENTI: ____________________________

                         ____________________________

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Servizio di refezione scolastica per il periodo 7 Gennaio – 31  Maggio  2016 a 
favore degli  alunni  delle  scuole  materne site  nel  territorio  del  Comune di 
Marigliano.

Verbale n.1 -

    L’anno duemilaquindici  il giorno 30 del  mese di dicembre  alle ore 10,50  nella Residenza 
Municipale si è riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e 
s.m.i., giusta determinazione 1466 del 30.12.2015  così composta:

- d.ssa Costanza Del Giudice  - Presidente
- dr.Antonio Del Giudice - Componente
- Giuseppina Nardone – Componente

    Si premette: 
 

Che con  deliberazione di G.C. n.6 del 28.7.2015 l’Amministrazione  manifestava l’intenzione 
di  assicurare  il  servizio  di  refezione  scolastica  a  favore  della  scuole  materne  incaricando  il  
responsabile del I Settore di procedere agli adempimenti consequenziali; 
 

Che con  determinazione Settore I n.197 del 30.11.2015 veniva approvato il  Capitolato 
Tecnico e i relativi allegati  per l’affidamento dell’appalto del servizio di refezione scolastica per il  
periodo 7 gennaio – 31 maggio 2016. Veniva  indetta procedura aperta  da esperirsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.81 c.1 del decreto Leg.vo n.163/2006 
e s.m.i.   per un importo a base d’asta  per ciascun pasto di € 3,46 oltre  IVA al 4%  per un  
importo totale di € 198.396,40 comprensivo degli  oneri per la sicurezza pari ad € 573,40 non 
soggetti a ribasso, oltre  IVA; 
        

Che la spesa  veniva impegnata sull’esercizio finanziario  anno 2016; 
        

Che il bando di gara  veniva  affisso all’Albo Pretorio e  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
Italiana  in  data  14.12.2016,  nonché  sul  sito  www.comunemarigliano.it e  sul  sito 
www.serviziocontrattipubblici.it  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  come  da 
documentazione agli atti dell’Ufficio Gare e  Contratti. 

        Che il responsabile dell’Ufficio Protocollo con nota prot.24671/2016  trasmetteva l’elenco 
delle ditte che avevano presentato l’offerta per la partecipazione alla gara, nei termini prescritti 
(ore 12,00 del giorno 29.12.2015); 

Tutto ciò premesso la d.ssa Costanza Del Giudice, nella qualità, dichiara aperta la gara.

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.comunemarigliano.it/


Sono presenti i Sigg.: 
- Balestrieri  Salvatore  Ciro  nella  qualità  di  delegato  della   società  “Quadrelle  2001  – 

Soc.Coop.Sociale” giusta delega agli atti.
- Izzo  Annunziata,  Parmentola  Libera  e  De  Rosa  Assunta  nella  qualità  di  delegate  della 

società GFI FOOD srl, giusta delega agli atti. 
  
 Il Presidente, richiamato l’oggetto dell’appalto e le condizioni fissate, dà atto che, entro le ore  

12 del giorno stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

1) Quadrelle 2001 Soc.Coop.Sociale -  prot.24485 del 29.12.2015
2) GFI FOOD srl – prot.24500 del 29.12.2015 
3) Soc.MI GROUP srl – prot.24533 del 29.12.2015

La Commissione dopo averne constatato  la  regolarità,    procede all’apertura  del    plico  della 
soc.Quadrelle 2001 Soc.Coop.Sociale,  dove risultano incluse tre  buste recanti rispettivamente la 
dicitura di “A - Documentazione”  “B –Offerta Tecnica” e “C – Offerta economica”.

Indi procede all’apertura  delle busta  recante l’intestazione  “A – Documentazione”  e procede al  
controllo della stessa. 

La delegata della soc.GFI FOOD srl  presenta alla Commissione di gara  eccezione, allegata al  
presente  verbale  sotto  la  lettera  A),    all’ammissione  alla  gara  della  soc.Quadrelle  2001  
Soc.Coop.Sociale.

La  Commissione dopo averne constatato  la  regolarità,    procede all’apertura  del    plico  della 
soc.GFI FOOD srl  dove risultano incluse tre  buste recanti  rispettivamente la dicitura di  “A - 
Documentazione”  “B –Offerta Tecnica” e “C – Offerta economica”.

Indi procede all’apertura  della busta  recante l’intestazione  “A – Documentazione”  e procede al  
controllo della stessa. 

Il  delegato  della  soc.Quadrelle  2001  Soc.coop.Sociale   presenta  alla  Commissione  di  gara  
eccezione, allegata al presente verbale sotto la lettera B),   all’ammissione alla gara della soc.GFI  
FOOD srl.

La Commissione dopo averne constatato la regolarità,   procede all’apertura del   plico della soc.MI  
GROUP  srl   dove  risultano  incluse  tre   buste  recanti  rispettivamente  la  dicitura  di  “A  - 
Documentazione”  “B –Offerta Tecnica” e “C – Offerta economica”.

Indi procede all’apertura  delle busta  recante l’intestazione  “A – Documentazione”  ed  effettuato 
il  controllo della stessa, ammette la società alla gara. 

Il Presidente, al fine di una più approfondita valutazione delle eccezioni presentate dalle ditte in  
sede di gara, sospende la stessa. 

Le buste recanti la dicitura “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica”  vengono  sigillate in  
due plichi e  controfirmati sui lembi di chiusura dai componenti della commissione e dai delegati  
delle ditte presenti.

I plichi vengono  depositati in  un armadio chiuso a chiave presso l’Ufficio Gare e Contratti.  



Le ditte saranno avvisate  tramite e-mail della data di convocazione della seduta di gara per l’esito  
delle  valutazioni  della  Commissione  relative  alle  eccezioni  presentate  dalle  citate  ditte   e  per 
l’apertura  della busta “B – Offerta Tecnica” per la verifica dei documenti in esse contenuti. 

Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: ____________________________ 

I COMPONENTI: ____________________________

                         ____________________________

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Servizio di refezione scolastica per il periodo 7 Gennaio – 31  Maggio  2016 a 
favore degli  alunni  delle  scuole  materne site  nel  territorio  del  Comune di 
Marigliano.

Verbale n.2 -

    L’anno duemilasedici  il giorno 11 del  mese di gennaio   alle ore 11,25  nella Residenza 
Municipale si è riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e 
s.m.i., giusta determinazione 1466 del 30.12.2015  così composta:

- d.ssa Costanza Del Giudice  - Presidente
- dr.Antonio Del Giudice - Componente
- Giuseppina Nardone – Componente

Premesso  che  a  mezzo  e-mail  veniva  comunicato  alle  ditte  partecipanti   la  data  del 
prosieguo della gara fissata per il giorno 11.1.2016 alle ore 11,00.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prima di procedere all’apertura delle buste relative 
all’offerta tecnica, comunica ai presenti  che le eccezioni presentate dalle ditte “Quadrelle 2001” e 
“GFI FOOD srl”  non sono tali da inficiare la partecipazione alla gara (Parere ANAC n.65/2013 e  
art.46 c.1 bis del D.leg.vo 16372006 e s.m.i.) 

Alla gara risultano  ammesse tutte e tre le ditte.
  
Il  Presidente  procede  all’apertura  del  plico  sigillato  contenente  le  buste  “B  –  Offerta 

Tecnica”  ed alla verifica dei documenti in esse contenuti.

Dall’apertura delle buste risulta quanto segue:

1) Quadrelle 2001 Soc.Coop.Sociale – n.1 elaborato
2) GFI FOOD srl – n.10 elaborati + 6 allegati
3) MI Group srl – n.1 elaborato 

La  seduta  viene  sospesa  dando  atto  che  la  data  di  apertura  dell’Offerta  economica   sarà 
comunicata a mezzo e-mail alle ditte ammesse. 
 
Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: ____________________________ 

I COMPONENTI: ____________________________

                         ____________________________
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Servizio di refezione scolastica per il periodo 7 Gennaio – 31  Maggio  2016 a 
favore degli  alunni  delle  scuole  materne site  nel  territorio  del  Comune di 
Marigliano.

Verbale n.3 seduta riservata

   

 L’anno  duemilasedici   il  giorno  12  del   mese  di  gennaio    alle  ore  10,00   nella  Residenza 
Municipale si è riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e 
s.m.i., giusta determinazione 1466 del 30.12.2015  così composta:

- d.ssa Costanza Del Giudice  - Presidente
- dr.Antonio Del Giudice - Componente
- Giuseppina Nardone – Componente

La Commissione procede  alla valutazione degli elaborati presenti nella  busta  con l’indicazione  “B 
– Offerta tecnica”  ed assegna  i seguenti  punteggi:

“  QUADRELLE  2001 Soc.Coop.Sociale”

1) Fornitura pasti biologici; Punti 7

2) Impiego di cuochi dotati di diploma di qualifica di addetto ai servizi 
alberghieri di cucina e che abbiano svolto attività lavorativa per 
almeno tre anni nei servizi di refezione scolastica. Punti 4

3) Migliore Rapporto operatore/utente  per la distribuzione dei pasti. Punti 0*

4) Fornitura di pasti aggiuntivi. Punti 0**

5) Possesso o  impegno ad avere in disponibilità entro 60 gg.
     dall’aggiudicazione un centro di cottura all’interno dell’area 
     comunale.  Punti 8

6) Impegno ad utilizzare posate, stoviglie e bicchieri biodegradabili 
     e compostabili in conformità alla norma UNI EN 13432:2002 Punti 6

7) Approvvigionamento di prodotti che prediligono la filiera corta.   Punti 4



8) Impegno a fornire senza alcun onere aggiuntivo per l’Amministraz.  Punti 3
    Comunale nelle festività pasquali un uovo di cioccolata.  

9) Relazione sulla modalità organizzativa, operativa e di controllo del processo
      di produzione e distribuzione dei pasti. Punti 8

10) Piano di formazione del personale                                                                      Punti 5 
11) Progetto di educazione alimentare rivolto ai bambini, insegnanti e  
      genitori.                           Punti 3,50

                                                  Totale                    Punti 48,50

*)  -  non  si  applica  punteggio  in  quanto  non  viene  quantificato  esattamente  il  rapporto 
operatore/utente.
**)  -   non si  applica  punteggio  in  quanto  le gratuità  offerte  sono condizionate  alle  presenze 
effettive.
 
  
“  GFI FOOD srl”

                                  
 1) Fornitura pasti biologici; Punti 6,30

2) Impiego di cuochi dotati di diploma di qualifica di addetto ai servizi 
alberghieri di cucina e che abbiano svolto attività lavorativa per 
almeno tre anni nei servizi di refezione scolastica. Punti 4

3) Migliore Rapporto operatore/utente  per la distribuzione dei pasti. Punti 3,69

4) Fornitura di pasti aggiuntivi. Punti 8,57

5) Possesso o  impegno ad avere in disponibilità entro 60 gg.
     dall’aggiudicazione un centro di cottura all’interno dell’area 
     comunale.  Punti 8

6) Impegno ad utilizzare posate, stoviglie e bicchieri biodegradabili 
     e compostabili in conformità alla norma UNI EN 13432:2002 Punti 6

7) Approvvigionamento di prodotti che prediligono la filiera corta.   Punti 5,25

8) Impegno a fornire senza alcun onere aggiuntivo per l’Amministraz.  Punti 3
    Comunale nelle festività pasquali un uovo di cioccolata.  

9) Relazione sulla modalità organizzativa, operativa e di controllo del processo
      di produzione e distribuzione dei pasti. Punti 10

10) Piano di formazione del personale                                                                      Punti 5 

11) Progetto di educazione alimentare rivolto ai bambini, insegnanti e  
      genitori.                           Punti 5

                                                  Totale                    Punti 64,81



MI GROUP srl

1) Fornitura pasti biologici; Punti 4,20

2) Impiego di cuochi dotati di diploma di qualifica di addetto ai servizi 
alberghieri di cucina e che abbiano svolto attività lavorativa per 
almeno tre anni nei servizi di refezione scolastica. Punti 4

3) Migliore Rapporto operatore/utente  per la distribuzione dei pasti. Punti 4

4) Fornitura di pasti aggiuntivi. Punti 12

5) Possesso o  impegno ad avere in disponibilità entro 60 gg.
     dall’aggiudicazione un centro di cottura all’interno dell’area 
     comunale.  Punti 8

6) Impegno ad utilizzare posate, stoviglie e bicchieri biodegradabili 
     e compostabili in conformità alla norma UNI EN 13432:2002 Punti 6

7) Approvvigionamento di prodotti che prediligono la filiera corta.   Punti 6

8) Impegno a fornire senza alcun onere aggiuntivo per l’Amministraz.  Punti 3
    Comunale nelle festività pasquali un uovo di cioccolata.  

9) Relazione sulla modalità organizzativa, operativa e di controllo del processo
      di produzione e distribuzione dei pasti. Punti 8

10) Piano di formazione del personale                                                                      Punti 5 
11) Progetto di educazione alimentare rivolto ai bambini, insegnanti e  
      genitori.                           Punti 5

                                                  Totale                    Punti 65,20

Del chè è verbale.

IL PRESIDENTE: ____________________________ 

I COMPONENTI: ____________________________

                         ____________________________

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA

	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti
	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti
	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti
	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti
	“QUADRELLE 2001 Soc.Coop.Sociale”
	
	“GFI FOOD srl”
	
	MI GROUP srl

	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti

